1

 PROCESSO LICITATÓRIO n° 59/2019
PREGÃO PRESENCIAL n° 59/2019
DATA DA ABERTURA: 06/12/2019
HORÁRIO: as 08:00 hs
LOCAL: Avenida Bernardino de Andrade, nº 86 – Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Imbuia

– Bairro Centro, Imbuia, Estado de Santa Catarina, Brasil.

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE DE
ACORDO COM  O ARTIGO 48, INCISO I DA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014, DE 07
DE AGOSTO DE 2014.

O MUNICÍPIO DE IMBUIA, Estado de Santa Catarina, com paço localizada na Avenida

Bernardino de Andrade, nº 86, torna público que se acha aberta, nesta unidade, licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL – PROCESSO Nº
59/2019, visando a Contratação de empresa especializada para realização da XII FEMIVE, que
se realizará nos dias 05, 06, 07 e 08 de março de 2020 no Parque de Exposições e Eventos do
Município de Imbuia/SC, conforme anexo I. Observadas as especificações ali estabelecidas,

exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte de acordo com o artigo 48, inciso I da

Lei Complementar n° 147/2014, de 7 de agosto de 2014, conforme descrição contida neste Edital e

seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei nº 10.520, de 2002, à Lei nº 8.078, de 1990

- Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006, Decreto Municipal n.º 35

de 17 de outubro de 2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei

Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas

regulamentares aplicáveis à espécie.

As propostas deverão obedecer ás especificações deste instrumento convocatório e anexos, que dele

fazem parte integrante.

Os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação serão recebidos no endereço acima

mencionado, na sessão pública de processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados

que se apresentarem para participar do certame.

A sessão de processamento do pregão será realizada na Avenida Bernardino de Andrade, nº 86
– Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Imbuia – Bairro Centro, Imbuia, Estado de Santa
Catarina, Brasil, iniciando-se no dia 06/12/2019, às 08:00h e será conduzida pela Pregoeira com
o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

1 - DO OBJETO

1.1 - A Contratação de empresa especializada para realização da XII FEMIVE, que se realizará
nos dias 05, 06, 07 e 08 de março de 2020 no Parque de Exposições e Eventos do Município de
Imbuia/SC, conforme especificações técnicas do Termo de Referência, Anexo I do edital, para

atender as necessidades do Município.